

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0018/2018	PREGÃO Nº 0016/2018	28/02/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

CRISTIANO DA SILVA VITORINO - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	08	ADAPTADOR DE TOMADA, PADRÃO NOVO PARA O ANTIGO (MACHO PADRÃO ANTIGO, FEMEA PADRÃO NOVO). CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UN	5,000	DANEVA	6,50	32,50
II	0001	11	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1	UN	30,000	MULTILIT	1,89	56,70
II	0001	14	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4 NBR 5648	UN	5,000	MULTILIT	1,99	9,95
II	0001	15	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, BISNAGA CONTENDO 75 GRAMAS. NBR 5648	UN	10,000	PLASTILIT	3,90	39,00
II	0001	18	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	10,000	TOP KAL	6,89	68,90
II	0001	23	ANEL DE BORRACHA 40MM	UN	10,000	PLASTUBOS	0,99	9,90
II	0001	27	ARAME EM FERRO GALVANIZADO 14 BWG.	UN	15,000	MULTILIT	14,99	224,85
II	0001	30	AREIA LAVADA FINA	M³	50,000	PARANÁ	75,00	3.750,00
II	0001	38	ASSENTO OVAL ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA. (CORES: BRANCO, CINZA OU MARROM)	UN	10,000	ALUMASA	65,00	650,00
II	0001	42	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 4.2 MM	UN	40,000	MULTILIT	10,00	400,00
II	0001	44	BARRA ROSCADA 1/2	UN	20,000	MULTILIT	9,70	194,00
II	0001	48	BASE FOTOELETRICA	UN	200,000	ARPLEX	7,00	1.400,00
II	0001	51	BÓIA COM HASTE METÁLICA 3/4	UN	10,000	AMANCO	65,00	650,00
II	0001	54	BROCA AÇO 4 MM	UN	5,000	MULTILIT	7,99	39,95
II	0001	57	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 (10,0MM)	UN	5,000	MULTILIT	28,89	144,45
II	0001	58	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	UN	10,000	MULTILIT	6,93	69,30
II	0001	62	BROCA PARA CONCRETO 8 MM	UN	5,000	MULTILIT	19,00	95,00
II	0001	66	BUCHA 6 MM COM PARAFUSO	UN	20,000	PLASTILIT	0,31	6,20
II	0001	69	BUCHA DE REDUÇÃO P/ ESGOTO 50 X 40MM	UN	10,000	PLASTILIT	1,87	18,70
II	0001	73	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1X1/2	UN	15,000	AMANCO	4,00	60,00
II	0001	76	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25	UN	20,000	MULTILIT	1,00	20,00
II	0001	77	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32	UN	20,000	MULTILIT	1,95	39,00
II	0001	85	CABO PP 3X1,5 MM² FLEXIVEL, ISOLAÇÃO PVC 450/750V	M	200,000	COBRECON	3,50	700,00
II	0001	91	CADEADO 35 MM	UN	15,000	PADO	20,00	300,00
II	0001	95	CAIBRO DE 6X6CM X3M	UN	130,000	RAMADA	15,00	1.950,00
II	0001	100	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 COM GRELHA CROMADA	UN	3,000	TIGRE	45,00	135,00
II	0001	102	CAIXA TOMADA EXTERNA CANALETA	UN	10,000	PLUSIE	12,00	120,00
II	0001	106	CANALETA SISTEMA 20X10MM BARRA DE 2 METROS	UN	12,000	PLASBOM	5,00	60,00
II	0001	107	CANALETA VENTILADA 30X30MM BARRA DE 2 METROS	UN	12,000	PLASBOM	19,50	234,00
II	0001	108	CANO DE PVC 40 MM	M	100,000	MULTILIT	25,00	2.500,00
II	0001	112	CAP ROSCAVEL 1/2	UN	20,000	MULTILIT	0,95	19,00
II	0001	115	CAP SOLDÁVEL 25MM	UN	100,000	MULTILIT	0,95	95,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	116	CAP SOLDAVEL 50MM	UN	20,000	MULTILIT	3,50	70,00
II	0001	118	CAPA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO LARGURA DE 1,10 M - 25° - 6MM	UN	10,000	MULTILIT	35,00	350,00
II	0001	119	CAPA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO LARGURA DE 1,10M - 15° -	UN	15,000	MULTILIT	37,00	555,00
II	0001	122	CHAVE COM REVERSÃO P/ VENTILADOR DE TETO P/ INSTALAÇÃO EM CAIXA 2X4 POLEGADAS	UN	6,000	TRAMONTINA	29,00	174,00
II	0001	125	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6	UN	1,000	TRAMONTINA	6,00	6,00
II	0001	128	CHAVE PHILIPS 3/16 X 6	UN	2,000	TRAMONTINA	6,00	12,00
II	0001	130	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA, BIFASICO 127V, FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO, COM SELETOR PARA 3 TEMPERATURAS. DEVE POSSUIR SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO QUANTO AO CONSUMO DE ENERGIA	UN	15,000	ZAGONEL	50,00	750,00
II	0001	131	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA, BIFASICO 220V, FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO, COM SELETOR PARA 3 TEMPERATURAS. DEVE POSSUIR SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO QUANTO AO CONSUMO DE ENERGIA	UN	15,000	ZAGONEL	50,00	750,00
II	0001	136	CILINDRO PARA FECHADURA 803/804/1801	UN	20,000	SOPRANO	20,00	400,00
II	0001	137	CILINDRO PORTA 2 CHAVES	UN	30,000	SOPRANO	20,00	600,00
II	0001	141	CONDUITE 3/4	M	9,000	FORTLEV	1,34	12,06
II	0001	152	CURVA 90° SOLDAVEL 25 MM	UN	20,000	MULTILIT	1,00	20,00
II	0001	155	CURVA DE 45° SOLDAVEL 25MM	UN	50,000	MULTILIT	0,95	47,50
II	0001	157	DESEMPENADEIRA PLASTICA DE BASE CORRUGADA SEM DENTE 17X30	UN	4,000	GERPLAST	9,00	36,00
II	0001	160	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL-48 DENTE	UN	6,000	MULTILIT	18,00	108,00
II	0001	161	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO CORTE SECO 100MM X 1.2MM X 20MM	UN	10,000	B.CORTE	20,00	200,00
II	0001	164	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRAO NEMA 10A 220V 5KA	UN	4,000	SCHAK	40,00	160,00
II	0001	166	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRAO NEMA 30A 220V 5KA	UN	4,000	SCHAK	40,00	160,00
II	0001	169	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR PADRAO DIN CURVA C IN=20A 127V IMAX=5KA	UN	2,000	ELETROMAR	40,00	80,00
II	0001	171	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR PADRAO NEMA 30A 127V 5KA	UN	3,000	ELETROMAR	40,00	120,00
II	0001	175	ELETRODO 2,5MM	KG	5,000	MGM	25,00	125,00
II	0001	180	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2 X 60CM EM CONFORMIDADE COM NBR 14878	UN	12,000	PLASBOM	6,00	72,00
II	0001	186	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA EM FERRO	UN	18,000	SOPRANO	45,00	810,00
II	0001	189	FIO EXTERNO PARA TELEFONE, NA COR PRETA	UN	50,000	CORFIO	1,50	75,00
II	0001	193	FIO SÓLIDO ISOL. PVC 450/750V 4,0 MM²	M	200,000	CORFIO	2,20	440,00
II	0001	195	FIO TELEFONICO PARALELO 2X22 - FI 60/2 CINZA	M	100,000	CORFIO	2,50	250,00
II	0001	198	FITA AUTOFUSÃO 19MM X 10 METROS, ESPESSUAR 0,76MM COMPOSTA DE EPR - CONFORME NORMA NBR 10669	UN	30,000	3M	20,00	600,00
II	0001	201	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M PRODUTO 100% A BASE DE RESINA PTFE (POLITETRAFLUORETILENO) NÃO SINTERIZADO. ESPESSURA DE 0,07MM. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	10,000	PUMA	4,95	49,50
II	0001	202	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M PRODUTO 100% A BASE DE RESINA PTFE (POLITETRAFLUORETILENO) NÃO SINTERIZADO. ESPESSURA DE 0,07MM. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	10,000	PUMA	9,95	99,50
II	0001	216	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA COM ESPELHO P/ CAIXA 2X4 POLEG.	UN	12,000	PLUZIE	6,50	78,00
II	0001	218	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA 10A/250V PLACA 4X2 POLEG. EMBUTIR.	UN	12,000	PLUZIE	12,00	144,00
II	0001	224	JOELHO 90° EM PVC DE 25MM X 3/4 - AGUA FRIA BUCHA LATÃO. EM CONFORMIDADE COM NBR 5648	UN	30,000	MULTILIT	3,50	105,00
II	0001	230	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM - NBR 5648	UN	50,000	FORTLEV	0,96	48,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	231	JOELHO 90º SOLDÁVEL 32MM	UN	15,000	AMANCO	1,50	22,50
II	0001	243	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W/127V, REATOR ELETRÔNICO INTEGRADO, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1890 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 58,0 LM/W, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 E 6.500K, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 6.000 HORAS.	UN	30,000	FOX LUX	15,00	450,00
II	0001	244	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 E 5.000K FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1200 LM, IRC MÍNIMO 85, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 10.000 HORAS. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA APROVAÇÃO.	UN	30,000	FOX LUX	15,00	450,00
II	0001	246	LAMPADA MISTA 160W X 220V, SOQUETE E-27	UN	20,000	FOX LUX	25,00	500,00
II	0001	247	LAMPADA MISTA 250W X 220V SOQUETE E27	UN	20,000	FOX LUX	25,00	500,00
II	0001	251	LIXA D'ÁGUA Nº 080	UN	50,000	3M	1,44	72,00
II	0001	252	LIXA D'ÁGUA Nº 120	UN	50,000	3M	1,42	71,00
II	0001	253	LIXA D'ÁGUA Nº 180	UN	50,000	3M	1,45	72,50
II	0001	258	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM - NBR 5648	UN	12,000	BOM JESUS	6,00	72,00
II	0001	259	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 20MM	UN	20,000	BOM JESUS	5,00	100,00
II	0001	260	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 32MM	UN	30,000	BOM JESUS	5,50	165,00
II	0001	263	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	UN	20,000	MULTILIT	0,94	18,80
II	0001	264	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	UN	20,000	MULTILIT	1,93	38,60
II	0001	265	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32	UN	20,000	MULTILIT	1,92	38,40
II	0001	271	LUVA RASPA DE COURO - CANO LONGO	UN	200,000	PLANALTO	16,00	3.200,00
II	0001	277	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	15,000	MULTILIT	1,00	15,00
II	0001	283	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO, COM REDUÇÃO 25 X 1/2 - NBR 5648	UN	15,000	MULTILIT	3,75	56,25
II	0001	285	LUVAS DE COURO RASPA - CANO CURTO	UN	150,000	LUVEQ	15,00	2.250,00
II	0001	293	MARTELO UNHA MAGNÉTICO 27MM CABO ANATOMICO	UN	5,000	TRAMONTINA	30,00	150,00
II	0001	294	MASSA CORRIDA ACRILICA USO EXTERNO - LATA COM 18 LITROS - EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI	UN	20,000	VELUTEX	70,00	1.400,00
II	0001	296	MASSA PARA CALAFETAR EM FILETE. EMBALAGEM COM 350G	UN	10,000	PLASTILIT	8,00	80,00
II	0001	300	NIPEL ROSCAVEL 1/2	UN	40,000	PLASTUBOS	0,89	35,60
II	0001	301	NIPEL ROSCAVEL 3/4	UN	80,000	PLASTUBOS	1,00	80,00
II	0001	302	NIVEL DE 70 CM	UN	2,000	THOMPSON	5,00	10,00
II	0001	304	PÁ PARA ESCAVAR, EM AÇO, COM BICO EM V, COM CABO EM MADEIRA E SUPORTE PARA MÃO	UN	5,000	RAMADA	40,00	200,00
II	0001	308	PARAFUSO AUTO BROCANTE CABEÇA FLANGELADA 4,2X13MM CAIXA C/ 100 UN	UN	3,000	CINSER	15,00	45,00
II	0001	314	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 10MM	UN	60,000	CINSER	0,40	24,00
II	0001	315	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 6MM	UN	60,000	CINSER	0,14	8,40
II	0001	316	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 8MM	UN	60,000	CINSER	0,20	12,00
II	0001	321	PARAFUSO SEXTAVADO 60MM PARA BUCHA S12	UN	50,000	MULTILIT	1,14	57,00
II	0001	322	PÉ DE CABRA SIMPLES 75 CM	UN	2,000	RAMADA	50,00	100,00
II	0001	326	PINCEL 2"	UN	3,000	ATLAS	4,35	13,05
II	0001	329	PISO CERÂMICO PEI 4, NAS DIMENSÕES ENTRE 30CM A 45CM. COR A DEFINIR	M²	150,000	MÉCARI	18,00	2.700,00
II	0001	333	PLACA 2 X 4 COM FURO PARA CHUVEIRO	UN	10,000	PLUZIE	1,97	19,70
II	0001	337	PLUG COM ROSCA 3/4 POLEGADAS - NBR 5648	UN	20,000	FORTLEV	1,25	25,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	338	PLUG FEMEA DE 10 AMPERES	UN	20,000	INTERNEED	3,50	70,00
II	0001	339	PLUG FEMEA PARA EXTENSAO DE 20 AMPERES	UN	20,000	INTERNEED	5,00	100,00
II	0001	340	PLUG MACHO DE 10 AMPERES	UN	20,000	INTERNEED	3,93	78,60
II	0001	341	PLUG MACHO PARA EXTENSÃO DE 20 AMPERES	UN	20,000	INTERNEED	5,00	100,00
II	0001	355	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	MULTILIT	9,00	135,00
II	0001	356	PREGO 18 X 24 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	MULTILIT	9,00	135,00
II	0001	357	PREGO 18 X 27 COM CABEÇA DUPLA PCT COM 1KG	UN	15,000	MULTILIT	9,00	135,00
II	0001	363	PRUMO METÁLICO COM CORDÃO DE NYLON 500 GR	UN	2,000	RAMADA	24,00	48,00
II	0001	364	PRUMO METÁLICO COM CORDÃO DE NYLON 700 GR	UN	2,000	FEMASTIL	30,00	60,00
II	0001	367	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X16W BIVOLT/60HZ; FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR A 0,95 THD MAXIMO 10%, PERDA MINIMA DE 15% DA POTÊNCIA DA LÂMPADA. FATOR DE LUXO LUMINOSO 1,0. DEVE ATENDER A NBR 14417 E NBR 14418. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA	UN	15,000	ECP	20,00	300,00
II	0001	369	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 2X32W BIVOLT/60HZ; FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR A 0,95 THD MAXIMO 10%, PERDA MAXIMA DE 7,5% DA POTÊNCIA DA LÂMPADA. FATOR DE LUXO LUMINOSO 1,0. DEVE ATENDER A NBR 14417 E NBR 14418. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA	UN	20,000	ECP	35,00	700,00
II	0001	376	REGADOR DE MÃO, CAPACIDADE 10 L	UN	5,000	METASUL	17,90	89,50
II	0001	377	REGISTRO DE CHUVEIRO 25X3/4	UN	50,000	RAINHA	39,00	1.950,00
II	0001	379	REGISTRO DE ESFERA/ALAVANCA EM METAL 1/2	UN	12,000	REMADI	56,00	672,00
II	0001	382	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 EM METAL COM ACABAMENTO	UN	12,000	RAINHA	54,00	648,00
II	0001	385	REJUNTE PARA PISO - EMBALAGEM DE 1KG - COR A DEFINIR	UN	40,000	CERAMFIX	3,93	157,20
II	0001	387	RESISTÊNCIA 110 W	UN	20,000	ZARGANEL	13,98	279,60
II	0001	391	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM 23 CM	UN	6,000	ATLAS	15,00	90,00
II	0001	392	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM 9 CM	UN	10,000	ATLAS	7,00	70,00
II	0001	398	SILICONE MULTI-USO INCOLOR / TUBO COM 280 GRAMAS	UN	12,000	BRASCOVED	14,00	168,00
II	0001	400	SOQUETE D 32MM X 3/4	UN	8,000	THOMPSON	10,50	84,00
II	0001	402	SOQUETE EM PORCELANA ROSCA E-27	UN	12,000	PLUZIE	3,00	36,00
II	0001	405	TÁBUA DE MADEIRA CAIXARIA COM 15CM DE LARGURA.	M	60,000	SANTIN	6,00	360,00
II	0001	411	TEE 90° SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 5648	UN	20,000	MULTILIT	3,90	78,00
II	0001	412	TEE 90° SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 5648	UN	20,000	MULTILIT	3,89	77,80
II	0001	413	TEE 90° SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 3/4. EM CONFORMIDADE COM NBR 5626.	UN	20,000	MULTILIT	3,88	77,60
II	0001	417	TEE ESGOTO EM PVC 40X40 MM	UN	40,000	MULTILIT	2,00	80,00
II	0001	426	TERMINAL DE PRESSÃO EM COBRE P/ CABO 6MM²	UN	10,000	INCESA	5,00	50,00
II	0001	431	THINNER LATA COM 5L	UN	35,000	SOLVEZAN	50,00	1.750,00
II	0001	433	TIJOLO CERÂMICO DE 8 FUROS (10X20X20 CM)	UN	10.000,000	MORUMBI	0,55	5.500,00
II	0001	437	TINTA ACRILICA PREMIUM, ACETINADA, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ANTIMOFO, ALTA RESISTÊNCIA AS INTERPERIES (SOL, CHUVA, ETC) Á VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS E A LAVABILIDADE. LATA COM 18 LITROS - TONS CLAROS, COR A ESCOLHER - NORMA ABNT NBR 11.702 TIPO 4.2.5 EM	UN	20,000	VELUTEX	230,00	4.600,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	440	TINTA PISO PREMIUM, A BASE D'ÁGUA, COR A ESCOLHER - EMBALAGEM COM 18 LITROS - EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI.	UN	10,000	VELUTEX	220,00	2.200,00
II	0001	446	TOMADA UNIVERSAL 10A 2P+T COM ESPELHO C/ CAIXA 3X3 POLEG. SISTEMA X.	UN	12,000	PLUZIE	8,50	102,00
II	0001	447	TOMADA UNIVERSAL 20A 2P+T COM ESPELHO C/ CAIXA 3X3 POLEG. SISTEMA X.	UN	12,000	PLUZIE	8,50	102,00
II	0001	449	TORNEIRA 1/2 METAL PARA TANQUE	UN	15,000	RAINHA	5,00	75,00
II	0001	450	TORNEIRA 3/4 EM METAL CROMADA PARA JARDIM	UN	10,000	RAINHA	23,96	239,60
II	0001	458	TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM 3/4 MODELO ESFERA/ALAVANCA, COM BICO ADAPTADOR 3/4.	UN	10,000	RAINHA	25,00	250,00
II	0001	459	TORNEIRA EM METAL PARA LAVATÓRIO 1/2 CROMADA	UN	20,000	RAINHA	75,00	1.500,00
II	0001	463	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM ABS 1/4 DE VOLTA	UN	8,000	DURIN	25,00	200,00
II	0001	467	TRENA 25MM X 7,5M	UN	5,000	FOXLUX	25,00	125,00
II	0001	468	TRENA 50 M	UN	1,000	FOXLUX	35,00	35,00
II	0001	470	TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA.	UN	10,000	PLASTILIT	11,79	117,90
II	0001	479	UNIÃO ROSCAVÉL D 1 1/2	UN	6,000	PLASTILIT	15,00	90,00
II	0001	480	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UN	40,000	PLASTUBOS	5,94	237,60
II	0001	481	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	UN	20,000	PLASTUBOS	8,50	170,00
II	0001	482	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UN	15,000	MULTILIT	16,99	254,85
II	0001	490	VEDANTE DE SILICONE PARA TORNEIRA 1/2.	UN	20,000	RAINHA	1,00	20,00
II	0001	491	VEDANTE DE SILICONE PARA TORNEIRA 3/4.	UN	20,000	RAINHA	1,00	20,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 59.068,01**

DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO SANTO ANTONIO LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	07	ABRAÇADEIRA TIPO U EM AÇO GALVANIZADO 1	UN	50,000	WORK	1,50	75,00
II	0001	09	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4 NBR 5648	UN	10,000	KRONA	9,00	90,00
II	0001	10	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM X 1.1/2 NBR 5648	UN	10,000	KRONA	22,95	229,50
II	0001	12	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1.1/4	UN	10,000	KRONA	2,50	25,00
II	0001	13	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50X1.1/2 - NBR 5648	UN	5,000	KRONA	3,99	19,95
II	0001	16	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, FRASCO PLASTICO CONTENDO 175 GRAMAS. NBR 5648	UN	6,000	TIGRE	13,99	83,94
II	0001	17	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA - LATA DE 18 LITROS	UN	4,000	VEDACIT	114,95	459,80
II	0001	19	AGUARRÁS LATA DE 900ML	UN	15,000	GOL	9,99	149,85
II	0001	22	ANEL DE BORRACHA 38MM	UN	10,000	KRONA	1,19	11,90
II	0001	24	ANEL DE BORRACHA 50MM	UN	20,000	KRONA	1,50	30,00
II	0001	26	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM GUIA PARA INSTALAÇÃO.	UN	10,000	CIPLA	10,00	100,00
II	0001	28	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG - 1,25MM (9,6G/M)	KG	40,000	GERDAU	11,99	479,60
II	0001	29	ARCO DE SERRA EM PVC	UN	4,000	WOKER	23,79	95,16
II	0001	31	AREIA LAVADA GROSSA	M³	50,000	COM AREIA E PEDRA MUNDO NOVO	79,00	3.950,00
II	0001	32	ARGAMASSA COLANTE PARA PISO CERÂMICO - SACO COM	UN	50,000	QUARTZOLIT	12,00	600,00
II	0001	33	ARRUELA 1/2	UN	100,000	WOKER	0,08	8,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	34	ARRUELA 5/16	UN	200,000	WORKER	0,10	20,00
II	0001	35	ARRUELA 7/16	UN	100,000	WORKER	0,26	26,00
II	0001	36	ARRUELA 7/8	UN	100,000	WORKER	0,42	42,00
II	0001	37	ARRUELA LISA 3/8	UN	200,000	WORKER	0,17	34,00
II	0001	39	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, SIMPLES, COR BRANCA	UN	30,000	PLASTILIC	19,00	570,00
II	0001	41	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO 12 LITROS	UN	5,000	CIPLA	8,50	42,50
II	0001	43	BARRA DE PERFIL U EM PVC	UN	3,000	QUIMIPLAST	18,00	54,00
II	0001	45	BARRA ROSCADA 3/8	UN	30,000	WORKER	5,00	150,00
II	0001	46	BARRA ROSCADA 5/16	UN	30,000	WORKER	4,95	148,50
II	0001	47	BARRA ROSCADA 7/8	UN	30,000	WORKER	32,00	960,00
II	0001	50	BÓIA COM HASTE METALICA 1/2	UN	10,000	CIPLA	58,97	589,70
II	0001	52	BRAÇO CROMADO PARA CHUVEIRO ELÉTRICO C/ CANOPLA E LUVÁ 40CM	UN	10,000	DURIM	12,00	120,00
II	0001	53	BRAÇO EM PVC PARA CHUVEIRO ELÉTRICO COM CANALETA 1/2 X 40CM	UN	10,000	DURIM	11,83	118,30
II	0001	55	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2 (12,0MM)	UN	5,000	IRWIM	34,00	170,00
II	0001	56	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4 (6,0MM)	UN	10,000	IRWIM	10,98	109,80
II	0001	59	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UN	5,000	IRWIM	17,80	89,00
II	0001	60	BROCA PARA CONCRETO 4 MM UN	UN	5,000	IRWIM	6,49	32,45
II	0001	61	BROCA PARA CONCRETO 6 MM	UN	5,000	IRWIM	12,00	60,00
II	0001	64	BROXA RETANGULAR 180X80 MM	UN	5,000	WORKER	6,00	30,00
II	0001	65	BUCHA 10 MM	UN	300,000	WORKER	0,10	30,00
II	0001	67	BUCHA DE 6 MM	UN	400,000	WORKER	0,05	20,00
II	0001	68	BUCHA DE 8 MM	UN	300,000	WORKER	0,12	36,00
II	0001	70	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1 1/4X1	UN	15,000	KRONA	3,42	51,30
II	0001	71	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1 1/4X3/4	UN	15,000	KRONA	2,94	44,10
II	0001	72	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1X 3/4	UN	15,000	KRONA	2,89	43,35
II	0001	74	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X 1/2	UN	18,000	KRONA	3,50	63,00
II	0001	75	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20	UN	18,000	KRONA	1,00	18,00
II	0001	78	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X40	UN	10,000	KRONA	1,93	19,30
II	0001	79	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25	UN	30,000	KRONA	9,00	270,00
II	0001	80	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X40	UN	12,000	KRONA	5,00	60,00
II	0001	81	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10 MM²	M	150,000	UNIFIOS	4,54	681,00
II	0001	83	CABO DE ALUMINIO TIPO RAMAL TRIPLEX 16 MM²	M	150,000	UNIFIOS	7,50	1.125,00
II	0001	84	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,5 M	UN	20,000	LM MADEIRA	11,92	238,40
II	0001	86	CABO PP 3X2,5 MM², ISOLAÇÃO PVC 450/750V	M	150,000	UNIFIOS	5,00	750,00
II	0001	89	CADEADO 25 MM	UN	20,000	STAM	15,00	300,00
II	0001	90	CADEADO 30 MM	UN	20,000	STAM	17,00	340,00
II	0001	92	CADEADO 40 MM	UN	15,000	STAM	22,00	330,00
II	0001	94	CAIBRO DE 3 M	UN	25,000	LM MADEIRA	15,00	375,00
II	0001	96	CAIXA DE DESCARGA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITARIA EM CONFORMIDADE COM A NBR 15491/2010	UN	20,000	CIPLA	29,93	598,60
II	0001	97	CAIXA DE LUZ EM PVC 2X4	UN	50,000	TIGRE	1,39	69,50

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	101	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 COM GRELHA E PORTA	UN	3,000	CIPLA	40,00	120,00
II	0001	103	CAL HIDRATADO SACO COM 20KG NBR 7175	UN	50,000	XEXEREZ	14,00	700,00
II	0001	105	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACO COM 8KG	UN	40,000	XEXEREZ	14,92	596,80
II	0001	111	CAP ROSCAVEL 1	UN	20,000	KRONA	1,00	20,00
II	0001	113	CAP ROSCAVEL 3/4	UN	20,000	KRONA	1,00	20,00
II	0001	114	CAP SOLDAVEL 20 MM	UN	100,000	KRONA	0,94	94,00
II	0001	120	CARRINHO DE MÃO CHAPA 16 REFORÇADO	UN	5,000	ALZA	150,00	750,00
II	0001	123	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	UN	5,000	IRWIM	5,93	29,65
II	0001	124	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4	UN	3,000	IRWIM	6,00	18,00
II	0001	126	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	UN	5,000	IRWIM	4,94	24,70
II	0001	127	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	UN	3,000	IRWIM	6,00	18,00
II	0001	129	CHUMBADOR PBA COM PORCA E ARRUELA 3/8 X 3	UN	50,000	IRWIM	3,00	150,00
II	0001	132	CHUVEIRO PLASTICO COM HASTE COMPLETO 1/2	UN	6,000	CIPLA	25,00	150,00
II	0001	133	CILINDRO COM ROSCA 030 ZCR	UN	30,000	STAM	20,00	600,00
II	0001	134	CILINDRO FECHADURA COM ROSCA C400 CR	UN	20,000	STAM	20,00	400,00
II	0001	135	CILINDRO FECHADURA DE PINO 401/ 401 1/2	UN	20,000	STAM	20,00	400,00
II	0001	138	CIMENTO CP-32 SACO COM 50 QUILOS	UN	300,000	ITAMBE	29,00	8.700,00
II	0001	139	COLHER DE PEDREIRO 8 POLEGADA CABO DE MADEIRA	UN	5,000	TRAMONTINA	15,00	75,00
II	0001	140	COLUNA POP 7X20 CM X 6M	UN	100,000	ACO FORTE	62,00	6.200,00
II	0001	142	CONDUITE CORRUGADO 3/4	M	50,000	DURIM	1,34	67,00
II	0001	143	CONECTOR CUNHA VERMELHO 10MM	UN	10,000	FAME	3,00	30,00
II	0001	153	CURVA 90° SOLDAVEL 50 MM	UN	15,000	KRONA	3,41	51,15
II	0001	154	CURVA DE 45° SOLDAVEL 20MM	UN	50,000	KRONA	0,94	47,00
II	0001	158	DISCO DE CORTE 18" X 1,6 X 22,2 M	UN	10,000	3 M	5,00	50,00
II	0001	159	DISCO DE CORTE 7" X 1.1/16" X 7/8	UN	15,000	3 M	8,00	120,00
II	0001	162	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRAO DIN CURVA C IN=16A 220V IMAX=5KA	UN	3,000	FAME	40,00	120,00
II	0001	163	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRAO DIN CURVA C IN=20A 220V IMAX=5KA	UN	3,000	FAME	40,00	120,00
II	0001	165	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRAO NEMA 25A 220V 5KA	UN	3,000	FAME	40,00	120,00
II	0001	167	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRAO NEMA 40A 220V 5KA	UN	5,000	FAME	40,00	200,00
II	0001	168	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRAO NEMA 90A 220V 5KA	UN	4,000	FAME	150,00	600,00
II	0001	170	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR PADRAO NEMA 20A 127V 5KA	UN	3,000	FAME	40,00	120,00
II	0001	172	DOBRADIÇA EM AÇO Nº 6	UN	2,000	SILVANIA	20,00	40,00
II	0001	173	DOBRADIÇA MÉDIA 3 1/2 POLEGADAS	UN	10,000	SILVANIA	3,00	30,00
II	0001	174	DOBRADIÇA VAI E VEM 4" AÇO CARBONO NIQUELADO COM 2 PEÇAS CARTELA	UN	30,000	SILVANIA	30,00	900,00
II	0001	176	ELETRODO 3,25MM	KG	20,000	OK	25,00	500,00
II	0001	177	ELETRODO 46X2,5MM	KG	5,000	OK	25,00	125,00
II	0001	179	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2 X 40CM EM CONFORMIDADE COM NBR 14878	UN	10,000	CIPLA	5,00	50,00
II	0001	181	ENXADA ARGAMASSA 2,5, COM CABO EM MADEIRA MACICA	UN	8,000	TRAMONTINA	45,00	360,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	182	ESPUDE SANFONADO PARA VASO SANITÁRIO	UN	62,000	CIPLA	2,96	183,52
II	0001	184	ETERNIT 366X110CM 6MM	UN	80,000	ISDRALIT	75,00	6.000,00
II	0001	185	FECHADURA EXTERNA COM ACABAMENTO 1ª LINHA PARA PORTA DE MADEIRA	UN	20,000	STAM	90,00	1.800,00
II	0001	187	FECHADURA INTERNA	UN	2,000	STAM	35,00	70,00
II	0001	188	FECHADURA PARA PORTA EM MADEIRA COMPLETA	UN	2,000	STAM	50,00	100,00
II	0001	190	FIO PARALELO 2,2X5	M	200,000	UNIFIOS	2,50	500,00
II	0001	191	FIO SÓLIDO 10MM² - ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 750V/450V - NA COR PRETA	M	200,000	UNIFIOS	5,50	1.100,00
II	0001	194	FIO SÓLIDO ISOLAÇÃO PVC 450/750V 6,0 MM²	M	200,000	UNIFIOS	3,40	680,00
II	0001	196	FIO VERDE FLEXIVEL 2,5 MM	M	100,000	UNIFIOS	1,25	125,00
II	0001	199	FITA CREPE LARGURA MINIMA DE 24 MM ROLO COM 50	UN	100,000	UNIFIOS	4,94	494,00
II	0001	200	FITA ISOLANTE NÃO PROPAGANTE A CHAMA, FABRICADA A BASE DE PVC E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA NA COR PRETA PARA TENSÃO DE ATÉ 750V - LARGURA 19MM ESPESSURA, 0,18MM - CLASSE DE TEMPERATURA DE 90°C DEVERÁ TER CERTIFICADO DO INMETRO E APROVAÇÃO CONFORME REQUISITOS DA NBR 5037 EL510. ROLO DE 20M.	UN	40,000	UNIFIOS	6,00	240,00
II	0001	208	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES A BASE DE ÁGUA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. LTA COM 18 LITROS. EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI.	UN	10,000	VELUTEX	75,00	750,00
II	0001	209	GRAMPO DE ATERRAMENTO TIPO PA P/ HASTE 5/8 E CABO 35MM² FABRICADO EM LATÃO ESTANHADO	UN	10,000	WORKER	30,00	300,00
II	0001	212	GRELHA REDONDA 100 MM	UN	20,000	CIPLA	20,00	400,00
II	0001	213	GUARNIÇÃO PARA PORTA DE MADEIRA	CJ	10,000	LM MADEIRA	38,00	380,00
II	0001	215	HASTE TERRA COBREADA 3 M	UN	5,000	WORKER	35,00	175,00
II	0001	217	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA COM ESPELHO P/ CAIXA 2X4 POLEG.	UN	12,000	FAME	9,90	118,80
II	0001	219	ISOLADOR DE LOUÇA TIPO PIMENTÃO	UN	20,000	WORKER	7,50	150,00
II	0001	223	JOELHO 45° SOLDAVEL 25MM - NBR 5648	UN	50,000	KRONA	0,95	47,50
II	0001	225	JOELHO 90° EM PVC SOLDAVEL 50MM	UN	50,000	KRONA	3,00	150,00
II	0001	229	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	UN	30,000	KRONA	0,87	26,10
II	0001	235	JOGO DE VISTA PARA PORTA	UN	5,000	LM MADEIRA	35,00	175,00
II	0001	238	KIT REPARO CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL	UN	10,000	CIPLA	40,00	400,00
II	0001	241	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 23W/127V, REATOR ELETRONICO INTEGRADO, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1200LM EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 52LM/W, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 E 6.000K, VIDA MEDIANA MINIMA DE 6.000 HORAS. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA APROVAÇÃO.	UN	30,000	SILVANIA	15,00	450,00
II	0001	242	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 23W/220V, REATOR ELETRONICO INTEGRADO, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1200 LM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 52 LM/W, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 E 6.000K, VIDA MEDIANA MINIMA DE 6.000 HORAS. FABRICAÇÃO NACIONAL.INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA APROVAÇÃO.	UN	30,000	SILVANIA	15,00	450,00
II	0001	245	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 E 5.000K FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 2.700 LM, IRC MINIMO 85, VIDA MEDIANA MINIMA DE 10.000 HORAS. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA APROVAÇÃO.	UN	30,000	SILVANIA	15,00	450,00
II	0001	250	LIMA CHATA 8-200MM	UN	20,000	KEF	13,94	278,80
II	0001	256	LUVA DE CORRER 40MM PARA ESGOTO. BOA QUALIDADE	UN	12,000	KRONA	2,90	34,80

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	257	LUVA DE CORRER 50MM PARA ESGOTO. BOA QUALIDADE	UN	12,000	KRONA	3,80	45,60
II	0001	261	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDÁVEL 50MM	UN	10,000	KRONA	13,00	130,00
II	0001	266	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25	UN	30,000	KRONA	3,41	102,30
II	0001	268	LUVA EM PVC 40MM, SOLDÁVEL	UN	40,000	KRONA	1,97	78,80
II	0001	270	LUVA PARA TUBOS SOLDÁVEL 40MM	UN	20,000	KRONA	1,93	38,60
II	0001	275	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UN	15,000	KRONA	0,96	14,40
II	0001	276	LUVA SOLDAVEL 25 X 3/4 COM BUCHA LATÃO - NBR 5648	UN	10,000	KRONA	3,92	39,20
II	0001	278	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN	15,000	KRONA	1,91	28,65
II	0001	279	LUVA SOLDAVEL 50 MM - NBR 5648	UN	15,000	KRONA	2,38	35,70
II	0001	281	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4	UN	20,000	KRONA	3,92	78,40
II	0001	282	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32X1	UN	20,000	KRONA	4,00	80,00
II	0001	284	LUVA SOLDAVEL E C/ BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2. EM CONFORMIDADE COM NBR 5648	UN	20,000	KRONA	3,95	79,00
II	0001	290	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	UN	5,000	CIPLA	55,00	275,00
II	0001	291	MANGUEIRA PLASTICA PRETA ÁGUA 3/4 X 1,5MM X 100M	UN	1,000	POLLYANA	190,00	190,00
II	0001	292	MANGUEIRA SILICONADA 5/16X1,5MM	UN	2,000	DURIM	1,92	3,84
II	0001	295	MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO - EMBALAGEM COM 18 LITROS - EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI	UN	30,000	VELUTEX	35,00	1.050,00
II	0001	298	MEIA TÁBUA 2,5X15CM	M	10,000	LM MADEIRA	6,10	61,00
II	0001	299	MEIA TÁBUA 2X12CM X 3M	UN	80,000	LM MADEIRA	7,50	600,00
II	0001	303	PÁ CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA 74 CM	UN	5,000	TRAMONTINA	40,00	200,00
II	0001	307	PAR DE DOBRADIÇA 4"	UN	30,000	SILVANIA	8,00	240,00
II	0001	311	PARAFUSO CHIP 4,5X25MM CAIXA C/ 200 UN	UN	2,000	WORKER	50,00	100,00
II	0001	312	PARAFUSO CHIP 5,0X50MM CAIXA C/ 200 UN	UN	2,000	WORKER	55,00	110,00
II	0001	313	PARAFUSO CHIP 6,0X70MM CAIXA C/ 100 UN	UN	2,000	WORKER	30,00	60,00
II	0001	318	PARAFUSO FRANCÊS K 3/8 X 7	UN	80,000	WORKER	1,91	152,80
II	0001	319	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE SANITARIA COM BUCHA DE	UN	60,000	WORKER	2,00	120,00
II	0001	320	PARAFUSO SEXTAVADO 60MM PARA BUCHA S10	UN	50,000	WORKER	0,97	48,50
II	0001	323	PEDRA BRITADA Nº 1	M³	80,000	COM AREIA E PEDRA MUNDO NOVO	100,00	8.000,00
II	0001	324	PINCEL 1,1/2X 38,1MM	UN	10,000	CASTOR	3,00	30,00
II	0001	325	PINCEL 1/2 X 27,7MM	UN	10,000	CASTOR	3,90	39,00
II	0001	327	PINCEL 2X5,8MM	UN	4,000	CASTOR	6,00	24,00
II	0001	328	PINCEL 2X50,8MM	UN	7,000	CASTOR	8,00	56,00
II	0001	330	PISO ESMALTADO, LISO, TAMANHO 30X40 CM	M²	8,000	KARINA PISOS	18,00	144,00
II	0001	331	PISO PARA TUBO DE SILICONE EM CHAPAS DE AÇO 280 ML	UN	2,000	ACO FORTE	20,00	40,00
II	0001	334	PLACA CEGA 4X2	UN	15,000	FAME	1,93	28,95
II	0001	335	PLACA CEGA 4X4 EM ABS - COR BRANCA - SUPERFICIE ANTI-ADERENTE - TRATAMENTO ANTI U.V.A E U.V.B	UN	15,000	FAME	4,00	60,00
II	0001	336	PLAFON DE PVC DIÂMETRO 14CM COM SOQUETE E-27	UN	30,000	WORKER	5,00	150,00
II	0001	342	PLUG ROSCAVEL 1/2	UN	12,000	KRONA	1,00	12,00
II	0001	343	PORCA 1/2	UN	100,000	WORKER	0,07	7,00
II	0001	344	PORCA 3/8	UN	200,000	WORKER	0,21	42,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	345	PORCA 5/16	UN	200,000	WORKER	0,16	32,00
II	0001	346	PORCA 7/16	UN	100,000	WORKER	0,40	40,00
II	0001	347	PORCA 7/8	UN	100,000	WORKER	1,08	108,00
II	0001	350	PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10 CM ALMOFADADA	UN	10,000	LM MADEIRA	210,00	2.100,00
II	0001	351	PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 CM ALMOFADADA	UN	10,000	LM MADEIRA	210,00	2.100,00
II	0001	352	PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10 CM ALMOFADADA	UN	10,000	LM MADEIRA	210,00	2.100,00
II	0001	354	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	GERDAU	11,09	166,35
II	0001	359	PREGO 22 X 42 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	GERDAU	9,00	135,00
II	0001	360	PREGO 22 X 48 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	GERDAU	9,00	135,00
II	0001	365	RALO SIFONADO QUADRADO 100X100X40MM / BRANCO	UN	10,000	CIPLA	30,00	300,00
II	0001	366	RASTELO PLASTICO PARA GRAMA COM CABO	UN	20,000	WORKER	19,00	380,00
II	0001	368	REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 2X16W BIVOLT/60HZ; FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR A 0,95 THD MAXIMO 10%, PERDA MAXIMA DE 7,5% DA POTÊNCIA DA LÂMPADA. FATOR DE LUXO LUMINOSO 1,0. DEVE ATENDER A NBR 14417 E NBR 14418. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DASHEET OU CATALAGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA	UN	20,000	FAME	28,00	560,00
II	0001	370	REBITADOR MANUAL 10"	UN	2,000	WORKER	25,00	50,00
II	0001	371	REBITE DE PUXA 4X1,0MM CAIXA C/ 1000 UN	UN	2,000	WORKER	100,00	200,00
II	0001	372	REBITE DE PUXA 4X2,5MM CAIXA C/ 1000 UN	UN	2,000	WORKER	100,00	200,00
II	0001	373	REBITE DE PUXA 6X12MM CAIXA C/ 1000 UN	UN	2,000	WORKER	100,00	200,00
II	0001	378	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 32MM	UN	12,000	DURIM	11,85	142,20
II	0001	380	REGISTRO DE ESFERA/ALAVANCA EM METAL 3/4	UN	12,000	PEVILON	55,92	671,04
II	0001	381	REGISTRO DE GAVETA METAL 3/4 COM ACABAMENTO	UN	12,000	PEVILON	50,00	600,00
II	0001	383	REGISTRO EM PVC SOLDAVEL DE ESFERA 25MM - NBR 5648	UN	12,000	DURIM	13,50	162,00
II	0001	384	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	UN	5,000	ALIANCA	30,00	150,00
II	0001	388	RESISTÊNCIA 220W	UN	15,000	FAME	14,89	223,35
II	0001	390	ROLDANA PLÁSTICA 30 X 30 C/ PREGO	UN	100,000	WORKER	0,58	58,00
II	0001	394	SERRA COPO DIAMANTADA 53 MM COM HASTE	UN	2,000	IRWIN	120,00	240,00
II	0001	395	SERRINHA 12" COM 24 DENTES	UN	20,000	IRWIN	7,00	140,00
II	0001	396	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL. BOA QUALIDADE.	UN	20,000	CIPLA	6,00	120,00
II	0001	401	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E-27.	UN	12,000	WORKER	4,00	48,00
II	0001	403	SOQUETE G13 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR	UN	12,000	WORKER	3,00	36,00
II	0001	404	SUORTE EXTERNO PARA DISJUNTOR BIPOLAR EM PAREDE	UN	12,000	WORKER	2,00	24,00
II	0001	406	TÁBUA DE MADEIRA PARA CAIXARIA, COM 20CM DE LARGURA.	M	100,000	LM MADEIRA	8,00	800,00
II	0001	407	TÁBUA DE MADEIRA PARA CAIXARIA, COM 30 CM DE LARGURA.	M	160,000	LM MADEIRA	9,00	1.440,00
II	0001	409	TEE 90° DE PVC 50MM C/ REDUÇÃO DE 25MM	UN	12,000	KRONA	3,00	36,00
II	0001	410	TEE 90° SOLDAVEL 20MM	UN	20,000	KRONA	1,00	20,00
II	0001	414	TEE 90° SOLDAVEL EM PVC 25MM - NBR 5648	UN	12,000	KRONA	2,00	24,00
II	0001	418	TEE ESGOTO EM PVC 50X50 MM	UN	18,000	KRONA	3,18	57,24
II	0001	419	TEE SOLD. REDUÇÃO 32 X 25MM	UN	12,000	KRONA	2,00	24,00
II	0001	427	TEXTURA ACRILICA LISA. TONS CLAROS. EMBALAGEM COM 25	UN	15,000	VELUTEX	50,14	752,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	428	TEXTURA ACRILICA LISA. TONS ESCUROS. EMBALAEM COM 25	UN	15,000	VELUTEX	70,00	1.050,00
II	0001	430	TEXTURA RÚSTICA TIPO GRAFIATO, MALHA 14. TONS ESCUROS. EMBALAGEM COM 25KG.	UN	20,000	VELUTEX	70,00	1.400,00
II	0001	432	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS (10X15X20 CM)	UN	5.000,000	GARBOSA	0,47	2.350,00
II	0001	434	TIJOLO MACIÇO 1ª LINHA	UN	3.000,000	GARBOSA	0,34	1.020,00
II	0001	435	TINTA ACRILICA FOSCA, STANDER, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ANTIMOFO, ALTA RESISTÊNCIA AS INTERPERIES (SOL, CHUVA, ETC) Á VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS E A LAVABILIDADE. LATA COM 18 LITROS - TONS CLAROS, COR A ESCOLHER - NORMA ABNT NBR 11.702 TIPO 4.2.5 EM	UN	10,000	VELUTEX	190,00	1.900,00
II	0001	436	TINTA ACRILICA FOSCA, STANDER, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, ANTIMOFO, ALTA RESISTÊNCIA AS INTERPERIES (SOL, CHUVA, ETC) Á VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS E A LAVABILIDADE. LATA COM 18 LITROS - TONS ESCUROS, COR A ESCOLHER - NORMA ABNT NBR 11.702 TIPO 4.2.5 EM	UN	10,000	VELUTEX	190,00	1.900,00
II	0001	438	TINTA ESMALTE SINTÉTICO STANDER, BRILHANTE - CORES CONSTANTES EM CATALOGO - GALÃO COM 3,6 LITROS EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI.	UN	12,000	VELUTEX	60,00	720,00
II	0001	441	TOMADA 2P+T- 10A - 250V - EM TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL, EM CONFORMIDADE COM NBR 14136. COM ESPELHO PARA CAIXA 4X2 DE EMBUTIR.	UN	20,000	FAME	12,00	240,00
II	0001	442	TOMADA 2P+T- 20A - 250V - EM TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL, EM CONFORMIDADE COM NBR 14136. COM ESPELHO PARA CAIXA 4X2 DE EMBUTIR.	UN	20,000	FAME	13,00	260,00
II	0001	443	TOMADA INTERNA PARA TELEFONE	UN	10,000	FAME	17,00	170,00
II	0001	445	TOMADA PORCELANA 3P 30A	UN	12,000	FAME	24,00	288,00
II	0001	448	TOMADA UNIVERSAL REDONDA 2P 15A-PLACA - EXTERNA	UN	12,000	FAME	6,50	78,00
II	0001	453	TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA EM ABS 1/4 DE VOLTA. 1/2 COM BUCHA DE ADAPTAÇÃO 3/4.	UN	6,000	PEVILON	70,00	420,00
II	0001	454	TORNEIRA EM METAL CROMADO 1/2 - PARA PIA DE COZINHA	UN	10,000	PEVILON	50,00	500,00
II	0001	455	TORNEIRA EM METAL CROMADO BICA MÓVEL PARA	UN	10,000	PEVILON	43,00	430,00
II	0001	456	TORNEIRA EM METAL PARA COZINHA - PAREDE - LUXO	UN	10,000	PEVILON	94,00	940,00
II	0001	457	TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM 1/2 MODELO ESFERA/LAVANCA, COM BICO ADAPTADOR 3/4.	UN	10,000	PEVILON	30,00	300,00
II	0001	460	TORNEIRA GIRATÓRIA LONGA EM METAL 3/4 PARA PIA DE	UN	10,000	PEVILON	74,85	748,50
II	0001	461	TORNEIRA LONGA EM METAL CROMADO PARA JARDIM 1/2.	UN	8,000	PEVILON	30,00	240,00
II	0001	462	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL EM ABS 1/4 DE	UN	8,000	PEVILON	25,00	200,00
II	0001	464	TRELIÇA 5/16 DE FERRO, BARRA COM 12 M	BR	50,000	ACO FORTE	50,00	2.500,00
II	0001	465	TRELIÇA 8CM X 6CM X4,2MM X 6M	UN	150,000	ACO FORTE	28,00	4.200,00
II	0001	469	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR	UN	40,000	KRONA	11,28	451,20
II	0001	471	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA COM JOELHO AZUL E ANEIS DE VEDAÇÃO.	UN	10,000	KRONA	5,00	50,00
II	0001	477	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20 MM - BARRA 6 METROS - NBR 5648	UN	20,000	KRONA	13,50	270,00
II	0001	478	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25 MM - 6 METROS - NBR 5648	UN	30,000	KRONA	16,88	506,40
II	0001	486	VALVULA PARA LAVATÓRIO CROMADO	UN	10,000	CIPLA	5,90	59,00
II	0001	487	VALVULA PARA PIA AMERICANA	UN	10,000	CIPLA	10,00	100,00
II	0001	489	VEDA CALHA P.U	UN	70,000	WORKER	18,00	1.260,00
II	0001	493	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 5/16 Ø 8,0 MM	UN	60,000	ACO FORTE	30,00	1.800,00
II	0001	494	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 6,3 MM	UN	40,000	ACO FORTE	21,50	860,00
II	0001	496	VERNIZ INCOLOR GL 3,600 LTS. SECAGEM RAPIDA. EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI.	UN	10,000	VELUTEX	70,00	700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	497	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA LATA DE 18 LITROS. EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI.	UN	6,000	VELUTEX	70,00	420,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 109.481,44**

JOAO ALBERTO ALVES DUARTE - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ABRAÇADEIRA 3/4	UN	50,000	RSF	0,84	42,00
II	0001	02	ABRAÇADEIRA CINTA FERRO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 230 M	UN	450,000	RSF	4,00	1.800,00
II	0001	03	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA LACRE 2,5MM X 200MM	UN	100,000	FOX LUX	0,35	35,00
II	0001	04	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA, INCOLOR, 3,5 X 140 X 5,5MM	UN	100,000	FOX LUX	0,10	10,00
II	0001	05	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 EM CHAPA GALVANIZADA	UN	50,000	RSF	0,96	48,00
II	0001	06	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 EM CHAPA GALVANIZADA	UN	50,000	RSF	1,00	50,00
II	0001	20	ALICATE MEIA CANA 6	UN	5,000	KALA	17,98	89,90
II	0001	21	ANEL DE BORRACHA 100MM	UN	20,000	TIGRE	1,92	38,40
II	0001	25	ANEL DE BORRACHA 150MM	UN	20,000	TIGRE	5,98	119,60
II	0001	40	BACIA SANITÁRIA EM LOUÇA. COR A DEFINIR.	UN	15,000	DECA	120,00	1.800,00
II	0001	49	BATENTE EM MADEIRA DURA MEDIDAS APROXIMADAS DE 13CM X 4CM.	CJ	10,000	CEDRINHO	98,00	980,00
II	0001	63	BROCO PARA CONCRETO 10MM	UN	5,000	IRWIN	23,50	117,50
II	0001	82	CABO DE ALUMINIO TIPO RAMAL TRIPLEX 10MM²	M	150,000	CORFIO	5,50	825,00
II	0001	87	CABO QUADRUPLIX DE 35	M	200,000	CORFIO	10,00	2.000,00
II	0001	88	CABO QUADRUPLIX DE 4	M	80,000	CORFIO	10,00	800,00
II	0001	93	CAIBRO DE 0,50 CM	UN	2,000	LMMADEIRAS	5,00	10,00
II	0001	98	CAIXA D' ÁGUA REDONDA EM POLIETILENO COM TAMPA - CAPACIDADE PARA 1000 LITROS	UN	14,000	BAKOFTEC	350,00	4.900,00
II	0001	99	CAIXA D' ÁGUA REDONDA EM POLIETILENO COM TAMPA - CAPACIDADE PARA 500 LITROS	UN	5,000	BAKOFTEC	200,00	1.000,00
II	0001	104	CAL LIGA SACO 20 KG	UN	130,000	LIGA MIL	13,93	1.810,90
II	0001	109	CAP EM PVC ESGOTO 100MM	UN	10,000	MULTILIT	4,00	40,00
II	0001	110	CAP EM PVC ESGOTO 50MM	UN	20,000	MULTILIT	2,00	40,00
II	0001	117	CAPA CERÂMICA PARA BEIRAL - TIPO PAULISTINHA	UN	50,000	OURINHOS	3,50	175,00
II	0001	121	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA 1,80 CM	UN	2,000	TRAMONTINA	95,00	190,00
II	0001	144	CONECTOR PERFURANTE 10X25	UN	400,000	FAME	6,75	2.700,00
II	0001	145	CONECTOR PERFURANTE 25X35	UN	200,000	FAME	7,00	1.400,00
II	0001	146	CORTA VERGALHÃO 18 POLEGADA	UN	1,000	CLASSIC	100,00	100,00
II	0001	147	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO 100MM	UN	10,000	CIPLA	6,00	60,00
II	0001	148	CURVA 90° DE PVC RIGIDO ROSCA PARA ELETRODUTO 1	UN	50,000	CONFLEX	4,00	200,00
II	0001	149	CURVA 90° ESGOTO 40 MM	UN	40,000	MULTILIT	2,00	80,00
II	0001	150	CURVA 90° ESGOTO 50 MM	UN	25,000	MULTILIT	3,00	75,00
II	0001	151	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO 100MM	UN	10,000	FORTLEV	13,00	130,00
II	0001	156	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA DE BASE CORRUGADA SEM DENTE 14X24	UN	4,000	CASTOR	6,50	26,00
II	0001	178	ENGATE FLEXIVEL 50 CM 1/2	UN	80,000	DURIN	6,00	480,00
II	0001	183	ESQUADRO EM AÇO PARA CARPINTEIRO 35 MM	UN	1,000	FAMASTIL	20,00	20,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	192	FIO SÓLIDO EM COBRE 2,5MM² COM ISOLAÇÃO DE 750/450V	M	300,000	COBRECON	1,30	390,00
II	0001	197	FIO/CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4MM	M	500,000	COBRECON	2,14	1.070,00
II	0001	203	FITA ZEBRADA 70MMX200M	UN	10,000	PLASTICOR	9,89	98,90
II	0001	204	FOICE ROÇADEIRA, CABO DE MADEIRA 1,20 M	UN	1,000	TRAMONTINA	34,88	34,88
II	0001	205	FORRO DE MADEIRA - PINO	M²	100,000	SANTIN	17,40	1.740,00
II	0001	206	FORRO DE PVC 10MM MONTADO	M²	120,000	PLASFLEX	22,50	2.700,00
II	0001	207	FORRO PVC 3,50 CM	M³	20,000	PLASFLEX	17,50	350,00
II	0001	210	GRELHA EM QUADRADA 100 MM	UN	20,000	CIPLA	20,00	400,00
II	0001	211	GRELHA EM QUADRADA 150 MM	UN	20,000	CIPLA	25,00	500,00
II	0001	214	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA TIPO COOPERWELD 5/8 X 2400MM	UN	5,000	FAME	50,00	250,00
II	0001	220	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA DE 72X72MM	UN	50,000	DDR	5,00	250,00
II	0001	221	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM - 2 FOLHAS - 1 FIXA 1 CORRER 0 INCLUSO ACABAMENTO ALUMÍNIO	UN	5,000	HC PORTA E JANELAS	330,00	1.650,00
II	0001	222	JOELHO 45º ESGOTO 100 MM - NBR 5688	UN	20,000	MULTILIT	5,00	100,00
II	0001	226	JOELHO 90º ESGOTO 100MM - NBR 5688	UN	30,000	MULTILIT	5,00	150,00
II	0001	227	JOELHO 90º ESGOTO 40MM - NBR 5688	UN	20,000	MULTILIT	1,90	38,00
II	0001	228	JOELHO 90º ESGOTO 50MM - NBR 5688	UN	20,000	MULTILIT	3,00	60,00
II	0001	232	JOELHO 90º SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2 - NBR	UN	12,000	MULTILIT	3,94	47,28
II	0001	233	JOELHO 90º SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO, COM REDUÇÃO 25 X 1/2 - NBR 5648	UN	15,000	MULTILIT	3,93	58,95
II	0001	234	JOGO DE BANHEIRO COMPLETO COM VASO SANITÁRIO, PIA, SABONETEIRA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	5,000	DECA	405,00	2.025,00
II	0001	236	JUNÇÃO SIMPLES 100 MM	UN	40,000	MULTILIT	9,00	360,00
II	0001	237	KIT DE REPARO COMPLETO PARA VALVULA DOCOL 1 1/2	UN	4,000	DOCOL	75,00	300,00
II	0001	239	KIT REPARO COMPLETO VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1.1/4 E 1.1/2 2550	UN	10,000	HIDRA	160,00	1.600,00
II	0001	240	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W/127V, BULBO ESPIRAL, REATOR ELETRONICO INTEGRADO, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 52LM/W, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 E 6.000K, VIDA MEDIANA MINIMA DE 6.000 HORAS. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALOGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS	UN	30,000	AVANT	15,00	450,00
II	0001	248	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	UN	20,000	FABER CASTEL	3,00	60,00
II	0001	249	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA (CORES BRANCO, CINZA OU MARRON)	UN	5,000	DECA	77,50	387,50
II	0001	254	LUMINARIA COMERCIAL P/ LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 2X16W, CORPO REFLETOR EM CHAPA FOSFOTIZADA COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA, ALOJAMENTO PARA REATOR NA LATERAL DA LUMINARIA, SOQUETES G-13 NÃO APARENTES. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALOGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA	UN	10,000	SILVANA	85,00	850,00
II	0001	255	LUMINARIA COMERCIAL P/ LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 2X32W, CORPO REFLETOR EM CHAPA FOSFOTIZADA COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA, ALOJAMENTO PARA REATOR NA LATERAL DA LUMINARIA, SOQUETES G-13 NÃO APARENTES. INDICAR MARCA E MODELO E TRAZER DATASHEET OU CATALOGO QUE DEMONSTRE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PARA	UN	10,000	SILVANA	105,00	1.050,00
II	0001	262	LUVA DE LATEX NATURAL, PALMA LISA, FORMATO ANATÔMICO, INFERIOR LISO E TALCADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO UM PAR	UN	10,000	MUCAMBO	5,00	50,00
II	0001	267	LUVA EM PVC 25MM, SOLDÁVEL	UN	20,000	MULTILIT	0,94	18,80

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	269	LUVA EM PVC RIGIDO PARA EMENDA DE ELETRODUTO DIAMETRO DE 1 COM ROSCA INTERNA	UN	10,000	FAME	2,50	25,00
II	0001	272	LUVA SIMPLES 100MM ESGOTO - NBR 5688	UN	10,000	MULTILIT	5,00	50,00
II	0001	273	LUVA SIMPLES 40 MM ESGOTO - NBR 5688	UN	10,000	MULTILIT	1,94	19,40
II	0001	274	LUVA SIMPLES 50 MM ESGOTO - NBR 5688	UN	10,000	MULTILIT	3,38	33,80
II	0001	280	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2	UN	30,000	MULTILIT	3,96	118,80
II	0001	286	MAÇANETA PORTA DE MADEIRA	UN	50,000	ALIANÇA	15,90	795,00
II	0001	287	MADEIRITE COMPENSADO 8MM X 2,20 X 1,10M	UN	130,000	SANTIN	39,83	5.177,90
II	0001	288	MADEIRITE COMPENSANDO 10MM X 2,20 X 1,10M	UN	180,000	SANTIN	48,00	8.640,00
II	0001	289	MALHA POP 10X10CM X 4,2MM X 2X3M	UN	40,000	AÇOFORTE	64,00	2.560,00
II	0001	297	MECANISMO UNIVERSAL (REPARO) PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	6,000	DURIN	48,00	288,00
II	0001	305	PADRÃO BIFASICO COMPLETO	UN	2,000	PREMACOL	1.200,00	2.400,00
II	0001	306	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO	UN	2,000	PREMACOL	1.250,00	2.500,00
II	0001	309	PARAFUSO CHIP 4,0X40MM CAIXA C/ 500 UN	UN	2,000	CISER	70,00	140,00
II	0001	310	PARAFUSO CHIP 4,0X45MM CAIXA C/ 500 UN	UN	2,000	CISER	80,00	160,00
II	0001	317	PARAFUSO FRANCÊS 5/8 X 150	UN	300,000	CISER	2,50	750,00
II	0001	332	PISO PODOTÁTIL 40X40X2,5	UN	180,000	CEDASA	20,00	3.600,00
II	0001	348	PORTA 210 X 90 LISA	UN	5,000	SANTIN	110,00	550,00
II	0001	349	PORTA DE MADEIRA 0,60 X 2,10 CM ALMOFADADA	UN	12,000	CEDRINHO	210,00	2.520,00
II	0001	353	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	GERDAU	10,00	150,00
II	0001	358	PREGO 19 X 36 COM CABEÇA PCT COM 1KG	UN	15,000	GERDAU	9,00	135,00
II	0001	361	PROLONGADOR EM METAL PARA TORNEIRA 1/2 BOA	UN	6,000	ISABUM	14,00	84,00
II	0001	362	PROLONGADOR EM METAL PARA TORNEIRA 3/4. BOA	UN	6,000	ISABUM	15,00	90,00
II	0001	374	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 150X100MM	UN	20,000	BOM JESUS	10,00	200,00
II	0001	375	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 200X150MM	UN	20,000	PLASTILIT	40,50	810,00
II	0001	386	RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE SOLVENTE. LATA COM 18 LITROS. EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA ABRAFATI	UN	15,000	GRAFFITEX	180,00	2.700,00
II	0001	389	ROLDANA LOUÇA 72X72MM	UN	80,000	WORKER	4,00	320,00
II	0001	393	SARRAFO 3 MTS	UN	230,000	SANTIN	2,40	552,00
II	0001	397	SILICONE MULTI-USO / TUBO COM 50 GRAMAS	UN	10,000	WORKER	6,00	60,00
II	0001	399	SOLDA DE ESTANHO 1 MM	UN	1,000	EMAVI	7,00	7,00
II	0001	408	TAPUME RESINADO (MADEIRITE) CHAPA DE 1,10M X 2,20M ESPESSURA DE 15MM	UN	15,000	SANTIN	50,00	750,00
II	0001	415	TEE ESGOTO EM PVC 100X100 MM	UN	25,000	MULTILIT	10,00	250,00
II	0001	416	TEE ESGOTO EM PVC 150X150 MM	UN	9,000	MULTILIT	24,43	219,87
II	0001	420	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 MT 6MM - 1ª LINHA	UN	50,000	MULTILIT	40,00	2.000,00
II	0001	421	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 MT 6MM - 1ª LINHA	UN	50,000	MULTILIT	45,00	2.250,00
II	0001	422	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 MT 6MM - 1ª LINHA	UN	60,000	MULTILIT	50,00	3.000,00
II	0001	423	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 MT 6MM - 1ª LINHA	UN	60,000	MULTILIT	65,00	3.900,00
II	0001	424	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 MT 6MM - 1ª LINHA	UN	120,000	MULTILIT	75,00	9.000,00
II	0001	425	TELHA EM CERÂMICA ROMANA	UN	2.000,000	OURINHOS	1,80	3.600,00
II	0001	429	TEXTURA RÚSTICA TIPO GRAFIATO, MALHA 14. TONS CLAROS.	UN	30,000	GRAFFTEX	70,00	2.100,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			EMBALAGEM COM 25KG.					
II	0001	439	TINTA PARA TELHADO PREMIUM - RESINA ACRILICA, BASE DAGUA, LATA COM 18 LITROS, CORES CONSTANTES EM CATALOGO. EM CONFORMIDADE COM NORMATIVA DA	UN	15,000	GRAFFTEX	180,00	2.700,00
II	0001	444	TOMADA PARA EXTENSÃO ELÉTRICA COM MÓDULOS 2P+T EM TERMOPLASTICO AUTOEXTINGUIVEL.	UN	20,000	PETRAMETRON	12,98	259,60
II	0001	451	TORNEIRA DE BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1/2 HASTE DE ALUMINIO C/ 19CM	UN	20,000	ASTRA	9,90	198,00
II	0001	452	TORNEIRA DE BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4 HASTE DE ALUMINIO C/ 19CM	UN	20,000	ASTRA	10,00	200,00
II	0001	466	TRENA 100 M	UN	1,000	CLASSICO	68,00	68,00
II	0001	472	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL	UN	30,000	DURIN	14,00	420,00
II	0001	473	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM - 6 METROS - NBR 5688	UN	20,000	MULTILIT	53,80	1.076,00
II	0001	474	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM - 6 METROS - NBR 5688	UN	10,000	MULTILIT	25,00	250,00
II	0001	475	TUBO DE PVC ESGOTO 50 MM - 6 METROS - NBR 5688	UN	10,000	MULTILIT	35,00	350,00
II	0001	476	TUBO DE PVC ESGOTO DE 75MM - NBR 5688	UN	10,000	MULTILIT	45,00	450,00
II	0001	483	VALVULA DE DESCARGA COMPATÍVEL COM MODELO DOCOL.	UN	8,000	HIDRA	130,00	1.040,00
II	0001	484	VALVULA DE POÇO 3/4	UN	30,000	DURIN	40,00	1.200,00
II	0001	485	VALVULA PARA LAVATÓRIO COM E SEM LADRÃO 7/8	UN	70,000	DURIN	10,00	700,00
II	0001	488	VALVULA PARA PIA, LAVATÓRIO E TANQUE	UN	10,000	TIGRE	4,00	40,00
II	0001	492	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 10,0 MM	UN	50,000	GERDAU	45,00	2.250,00
II	0001	495	VERGALHÃO DE AÇO CA-60 5,0 MM - 12 M	UN	40,000	GERDAU	8,80	352,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 113.290,98**